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همسر شهید هادی کجباف گفت: شهید کجباف معتقد بود 
سران جنبش سبز و حامیانشان به کرامت ذاتی انسانی؛ حق 
تنوع عقاید و اندیشه و آزادی بیان احترام نمی گذارند و نیز به 

خط امام و رهبری هم اعتقادی ندارند.
بانو احمدی زاده اظهار داشت: قبل از انتخابات سال 88 با 
همسرم از نماز جمعه به خانه برمی گشتیم و عکس رئیس جمهور 
وقت بر شیشه عقب  ماشین مان نصب شده بود ناگهان جمعی از 
فتنه گران که تعداد زیادی هم بودند به قصد وارونه کردن ماشین 

روی پل هفتم اهواز به ما حمله کردند.
وی ادامه داد: آنها با در دست داشتن عکس یکی از سران 
فتنه و پارچه های سبز؛ آب دهانشان را به ماشین پرت می کردند 
و دشنام می دادند و بدون توجه به اینکه خانمی در ماشین حضور 
دارد محکم با دستهایشان بر شیشه ها و ماشین می کوبیدند؛ شهید 
کجباف شیشه های ماشین را بالا برده بود و آرام حرکت می کرد 

تا یک وقت پای اینها زیر چرخ ماشین نرود و آسیب نبینند.
همسر شهید مدافع حرم افزود: آنچه آن روز در شهر اهواز 
برای من و همسرم پیش آمد مشخص کرد که اساس جنبش 
سبز بر بی اعتقادی به مبانی و قوانین جمهوری اسلامی است 
و قبل از اینکه رای گیری صورت بگیرد و نتیجه ای اعلام شود 
تصمیم خود را گرفته بودند در غیر این صورت اگر آزادی در 
انتخابات را قبول داشتند این کارها را انجام نمی دادند؛ هر کس 
که با کاندیدای مدنظر آنها مخالفت بود سعی داشتند با هر 

قیمتی از سر راه خود بردارند.
احمدی زاده با بیان اینکه ما آن روز مرتکب خطایی نشده 
بودیم و تنها جرممان از نظر حامیان فتنه، چسباندن عکس 
کاندیدای رقیب بر شیشه ماشین بود، گفت: شهید کجباف نهم 
دی سال 88، را از روزهایی می دانست که باید در تاریخ زنده 
بماند و معتقد بود فتنه را به واسطه رهنمودهای رهبری و بصیرت 
مردمی پشت سرگذاشتیم و اگر این رهنمودها و بصیرت ها نبود 
معلوم نبود کشور ما در چه مسیری می افتاد، چرا که دشمن از 
سال ها پیش برای این فتنه برنامه ریزی کرده و علنا از حامیان 
فتنه حمایت می کرد و حضور مردم در خیابان ها در روز 9 دی 

همه نقشه های آن ها را نقش برآب کرد.
وی خاطرنشان کرد: افرادی که سرکرده جریان فتنه بودند 
برای ارزش های دین و امام حسین علیه السلام هم ارزشی قائل 
نشدند و دیدیم که  چه جنایت هایی را در حمله به عزاداران 
امام حسین انجام دادند؛ دیدیم که آمریکا چگونه از جریان فتنه 
حمایت کرد؛ امام خمینی)ره( بارها فرمودند اگر می خواهید ناحق 
را در کشور بشناسید ببینید آمریکا از چه کسی حمایت می کند.
همسر شهید کجباف در پایان تصریح کرد: ما شاهد بودیم 
که حامیان سران فتنه خود را منتسب به امام و پیرو راه 
وی می دانستند اما طرفداران آن ها، علیه ولایت فقیه شعار 
سرمی دادند که جای تامل داشت؛ شعارهای جمهوری ایرانی، 
نه غزه نه لبنان و آتش زدن عزاخانه امام حسین)ع( برای ما 
ثابت کرد که دست دشمن در این جریان وجود دارد و این 

تناقض گویی ها نشان دهنده وضعیت این افراد بود.
گفتنی است، شهید هادی کجباف که مسئولیت سازمان دهی 
و آموزش برخی از نیروهای مردمی مدافع حرم در سوریه را 
برعهده داشت، فروردین امسال به دست تروریست های داعش 

به آرزوی دیرین خود رسید و شهید شد.

 شهید همدانی در جریان 
فتنه به روح امام)ره(متوسل 

شده بود
سیدجلال  حجت الاسلام 
رضوی مهر  می گوید: شهید سردار 
همدانی در ولایت ذوب شده بود 
و لحظه ای تردید نداشت که کلام 
رهبر معظم انقلاب با پشتیبانی 
حضرت ولی عصر )عج( ابلاغ، اجرا 
و در جامعه تبیین  می شود. منتها 
فتنه گران را با یک چوب نمی راند. 
یعنی عده ای را مقصر و عده ای را 
قاصر  می دانست. تمام سعی اش این 
بود که با مدیریت، صبر و حوصله، 
آسیب ها را به حداقل برساند. او 
نمی کرد؛ خودش  احساسی عمل 
را خیلی جدی نشان  می داد اما 
عاطفه و اخلاق را مدار تصمیم و 
برخوردش قرار داده بود. همیشه 
 می گفت؛ با کسی بر سر غرض 
شخصی برخورد نکنیم، از حق 
خود  می گذریم اما از حق نظام 

هر گز کوتاه نمی آییم.
وی افزود: شهید همدانی 
در تمام ایام درگیری های سال 
88 هر روز صبح زیارت عاشورا 
 می خواند، غسل شهادت  می کرد و 
از منزل بیرون  می آمد. در بحبوحه 
درگیری ها هرگز نماز اول وقت او 
به تاخیر نیفتاد و  می گفت؛ ما باید 
پشت صحنه را ببینیم که آمریکا 

یک شهید-یک خاطره

خانواده عروس یکي از سرمایه داران مطرح شهر بودند. 
پس از گفت وگوهاي اولیه قرار شد آینه و شمعدان و لوازم 
سر عقد را تهیه کنیم و یک شب دیگر براي برگزاري 

مراسم در خانه  عروس دور هم جمع شویم.
***

 در خانه  عروس دور هم نشسته بودیم که پدر عروس 
خطاب به جلیل گفت:

- »شما تا امروز زحمات زیادي در جبهه کشیدید و 
ان شاء الله خداوند قبول کند. ولي از این به بعد سعي کن، 
جبهه رو کنار بگذاري، من هم خانه، ماشین و سرمایه در 

اختیارت می گذارم تا همین جا مشغول به کار بشی.«
 پدر جلیل گفت:

-»این چیزها نیاز نیست.«
 پدر عروس ادامه داد:

پاسخشهیدبهپدرعروسسرمایهدار

- »من این چیزها رو ضمانت می کنم تا دخترم بي سرپرست نماند.«
 جلیل که تا آن لحظه ساکت بود، با آرامش گفت:

- »ولی من که نمی توانم جبهه رو ترک کنم.«
 پدر عروس دوباره گفت:

- »اگه دخترم رو می خواهی باید کتباً بنویسي که جبهه نمی روی. اگه این شرط رو قبول کردي همین 
الان خطبه عقد  رو می خوانیم در غیر این صورت... « 

رنگ چهره  جلیل عوض شد و گفت:
- »مگه مي شه جبهه رو رها کنم؟«

با ایما و اشاره به او فهماندم که:
- »جلیل جان، الآن بیا یک کاغذ بنویس که جبهه نمی روی و به پدر عروس بده؛ بعد از مراسم عقد برو 

دنبال کار و زندگي خودت...«
 جلیل گفت:

- »مسلمان باید به اصل و اساس حرفي که کتباً متعهد می شود عمل کند؛ نمی توانم زیر قولم بزنم.«
آن وقت که پافشاري پدر عروس را بر نرفتن به جبهه دید از جا بلند شد و مجلس را ترک کرد.

***
 خاطره ای از شهید جلیل محدثی فر
 راوی: مادر شهید

با نگاهی به تاریخ جهان 
جنگ ها  می شویم  متوجه 
برای  ویژه ای  اهمیت 
فرهنگ های گوناگون دارند و 
این اهمیت در قالب اشعار و 
قصه های حماسی متبلور شده 
و شاعران و نویسندگان مختلف 
به تحسین مردانگی، شجاعت 
جنگجویان  رشادت های  و 

پرداخته اند...
به قولی حتی در کشورهایی 
که خودشان متجاوز جنگی 
هستند و با راه انداختن جنگ، 
افراد زیادی را به کام مرگ 
فرستاده اند، برای کشته شدگان 
و بازماندگان جنگی ارزش 
بالایی قائل هستند که از جمله 
آنها می توان به آمریکا، عراق و 

آلمان اشاره کرد.
ارزش گذاری به کسانی 
که برای دفاع یا جنگ عازم 
میدان می شوند، بنابر باورهای 
دینی و ارزشی، متفاوت است. 
اما همگی در مجموع بیانگر 
اهمیت دادن به این ایثارگری و 

هنرهای فرماندهی شهید همدانی در فتنه 88

روایت یاران از حماسه ساز بهاران
  سیدمحمد مشکوه الممالک

اشاره
در زمان فتنه ها که تشخیص حق از ناحق سخت می شود 
مردانی هستند که با بصیرت خودشان نه تنها پشت سر رهبر 
حرکت می کنند بلکه بصیرت آفرینی کرده و در بزنگاه های 
سرنوشت راه درست را تشخیص می دهند؛ آنها اصحاب 
آخرالزمانی سیدالشهدا هستند و همچون یاران ابا عبدالله  
او را تنها نمی گذارند و در این راه جان، مال و آبروی خود 
را در طبق اخاص  می گذارند و فقط به رضایت پروردگار 

 می اندیشند.
حاج حسین همدانی که از او به عنوان علمدار مدافعان 
حرم یاد می شود همان مردی بود که پیشرو بسیجیان و 
سپاهیان در فتنه سال 88 شناخته می شد. او با درایت 
و بصیرت خود توانست راه درست را تشخیص دهد و با 
کمترین هزینه برای نظام و مردم، فتنه آمریکایی، انگلیسی، 
صهیونیستی را خنثی کند.به مناسبت یوم الله 9 دی، 
خبرنگار کیهان با برخی از همرزمان و دوستان این شهید 

والا مقام گفت وگو کرده است.

و اسرائیل با به کار گیری بهایی ها، 
ضد انقلاب ها و سلطنت طلب ها و 
اراذل و اوباش قصد براندازی نظام 

را دارند. 
رضوی مهر ادامه داد: شهید 
همدانی در آن روزها، مسجد به 
مسجد بازدید  می کرد و بچه های 
بسیجی را توجیه  می نمود و به 
ایشان  می گفت؛ بدانید در رکاب 
امام عصر)عج( با ناکسین، مارقین 
و قاسطین  می جنگید، پس همه 
مصائب را باید برای خدا تحمل 
کنیم. وی گاهی به بیمارستان ها 
 می رفت و از مجروحین حادثه دیده 
در اغتشاشات دلجویی  می کرد. این 
فرزند رشید امام با خدا عهد بسته 
بود تا پیمان بندگی را با پیمانه 

صداقت مساوی گرداند. 
وی اظهار داشت: در جریان 
فتنه 88 ، سردار همدانی گاهی 
به شخصه و گاهی نیز افرادی را 
 می فرستاد تا با فریب خوردگان 
سخن بگوید و  می فرمود اگر با این 
اتمام حجت ها یک نفر هم از جهل 
هدایت شود غنیمت بزرگی کسب 
کرده ایم. شهید همدانی  می گفت؛ 
نباید تلفات داشته باشیم حتی 
نباید خون از دماغ کسی بیاید. او 
اهل افراط و تفریط نبود و بسیار 

معقول و منطقی عمل  می کرد.
همدانی  شهید  دوست  این 

گفت: گاهی اوقات به آسایشگاه 
ثارالله  می رفت وبه جانبازهای قطع 
نخاعی  می گفت که شما به خدا 
نزدیک هستید، دعا کنید فشارها 
قلب حضرت آقا را اذیت نکند، ما 
فدا بشویم و لحظه ای آقا نگرانی 

نداشته باشند. 
وی تصریح کرد: سردار همدانی 
از شجاعت و توکل بالایی برخوردار 
بود، ایشان  می گفت؛ روز عاشورا که 
اراذل و اوباش، درگیری را به حد 
نهایت رساندند یقین کردم امداد 
غیبی ما را از شرارت مزدوران و 
خود فروختگان نجات خواهد داد؛ 
همان احساسی که در آزادی 
خرمشهر، فتح المبین و فتح فاو 
به من امیدواری بخشید، شهید 
همدانی در آن درگیری ها به روح 
امام متوسل شده بود تا امام با 
هدایت باطنی اش مجدد دل ها را 
از تصرف شیطان خارج کرده و به 

حقیقت دلالت نماید.
رضوی مهر در پایان گفت: 
شهید همدانی در گفتارش 
انقلاب را مصداق بنیان مرصوص 
 می دانست و به نیروهای مرد می  و 
مدافعان انقلاب  می گفت »وَالَّذینَ 
 َ جاهَدوا فینا لنََهدِینََّهُم سُبُلنَاوَإنَِّ اللهَّ
لمََعَ المُحسِنینَ« به این معنی که 
آنها که در راه ما )با خلوص نیّت( 
جهاد کنند، قطعاً به راه های خود، 
هدایتشان خواهیم کرد؛ و خداوند 

با نیکوکاران است.
لطافت و مهربانی شهید 
همدانی زبانزد نیروهای 

بسیج بود
جواد قربانی گلشاد فرمانده 
گردان امام علی با اشاره به فتنه 88 
 می گوید: در فتنه 88 مشکلاتمان 
زیاد شده بود. اما سردار همدانی که 
تشریف آوردند شخصا به مشکلات 
بچه ها رسیدگی کردند، به خاطر 
همین ظرافت هایی که در کارشان 
داشتند عجیب در قلب بچه های 

بسیج جا باز کرده بودند.
وی افزود: سردار همیشه 
در سخنرانی ها و جلساتی که 
داشتند دغدغه شان این بود که 
با صحبت و بصیرت، مرد می که 

فریب خورده و به آن سمت رفتند 
را از دامن دشمن به انقلاب 
برگردانیم. همیشه  می گفت ما اگر 
بزرگ ترین کار را هم انجام دهیم، 
اگر با خشونت باشد، هیچ کمکی 
نمی کند و باید این جوان هایی که 
گول خوردند را با لطافت، صحبت 
و محبت کردن از دامن استکبار 

برگردانیم.
این همرزم شهید همدانی 

تصریح کرد: شهید همدانی به 
همه این تذکرات عمل  می کرد 
و مانند یک پدر دلسوز بالای سر 
بچه ها بود،  می گفت اگر یک نفر 
از بچه های خودمان آسیب ببیند 
من ناراحت  می شوم اما سعی کنید 
از طرف مقابل اصلا کسی آسیب 
نبیند. گاهی بچه های بسیج به 
سردار گلایه  می کردند که چرا 
کمی خشونت  که  نمی دهد  اجازه 
به کار رود، اما سردار همیشه با 
محبت و خنده ای پدرانه پاسخ 
 می دادند. ایشان یک فرمانده لایق 
به تمام معنا بود، یکی از سربازان 
خوب ولایت بود که حرف حضرت 
آقا برایش مهم تر از هر چیزی بود. 
وی ادامه داد: سردار همدانی 
از معدود سردارهای عالی رتبه 
سپاه بودند که هر کجا و هر 
کسی ایشان را دعوت  می کرد 
بدون در نظر گرفتن جایگاه آن 
فرد،  می پذیرفت، حتی اگر یک 
بسیجی ساده هم ایشان را برای 
یک برنامه 20 نفره دعوت  می کرد 
پاسخ منفی نمی داد. آخرین باری 
که از سردار دعوت کردیم از 
ایشان خواستیم که برای بچه های 
بسیج یافت آباد درباره دفاع مقدس 
سخنرانی کنند همان روز صبح 
سردار در مازندران هم سخنرانی 
بیاورند  بود تشریف  قرار  داشتند، 

تهران و از پیش ما به تبریز بروند. 
آن روز به دلایلی برنامه ما کنسل 
شد ما به دفتر ایشان اطلاع دادیم 
ولی آنها موفق نشدند به سردار 
بگویند، سردار ساعت 12 زنگ زد 
و گفت قربانی ماشین کجاست و 
من کجا باید بیایم؟ گفتم با عرض 
شرمندگی سردار برنامه کنسل 
شده با اینکه ایشان می توانست از 
مازندران به تبریز برود و به خاطر 

برنامه ما به تهران آمده بود اما گفت 
اشکال ندارد استراحت  می کنم بعد 
 می روم. سردار همدانی با این سن 
و سال، این درجه و جایگاه به 
خاطر جلسه یک تعداد بسیجی 
پروازش را تغییر داده تا بتواند 
در این جلسات شرکت کند. واقعا 
چنین افرادی که اینچنین تعهد به 
اخلاق و قولشان داشته باشند و در 
جلسات بی ریای بچه های بسیجی 
شرکت کنند کم داریم، ایشان 
یک الگوی نمونه ای برای بچه های 

بسیج بودند.
شهید همدانی برقلب ها 

فرماندهی  می کرد

سردار حسین بهشتی، رئیس 
سازمان بسیج مساجد کل کشور 
 می گوید: شناخت دقیق و تجربه ای 
که سردار همدانی از بسیج و نحوه 
اداره نیروهای مرد می  داشت سبب 
شد تا ایشان فرمانده لشکر محمد 
رسول الله )ص( تهران شود. بنده 
آن زمان فرمانده ناحیه ابوذر بودم 
و از ایشان تقاضای کمک کردم. آن 
زمان بهترین کادر تحت فرماندهی 

خود را در اختیار بنده قرار دادند. 
همچنین یک مرکز پشتیبانی در 
اختیار من گذاشت تا کارهای ما 
سرو سامان بگیرد. روحیه بالای 
بسیجی داشت. به محبت و برادری 
به عنوان عنصر اصلی کار در سپاه 
و بسیج فوق العاده توجه داشت و 
بچه های لشکر، همه بلا استثناء 
به عنوان یک پدر بزرگ، مهربان،  
دوست و فرمانده مورد احترام 

دوستش داشتند. 
وی افزود: سردار همدانی به 
شیوه ای فوق العاده تخصصی، دقیق 
و با شناخت خیلی فنی تحلیل 
 می کرد که نیروهای مرد می  با 

هستند  نظا می  متفاوت  نیروهای 
و حتی سازماندهی، آموزش، نوع 
ادبیات و اداره چنین سازمانی 

ویژه است. 
این سردار ادامه داد: سردار 
همدانی در شناخت ویژگی های 
نیروهای مرد می  و بسیج، فوق العاده 
مسلط بود، در فرماندهی آنها 
قابلیت های زیادی داشت و جزو 
بود.  تهران  بهترین فرمانده هان 

چه گردان های امام حسین و 
تهران،  بسیج  نیروهای  چه 
سردار همدانی را به عنوان 
فرمانده قلب ها  می دانستند. لذا 
هنر  و  شایستگی ها، شناخت 
ایشان به  فرماندهی و مدیریت 
جایی رسیده بود که فرمانده کل 
سپاه )سرلشکر جعفری( اداره 
قرارگاه امام حسین)ع( را به ایشان 
سپرده بود. پایه گذاری، پیشبرد 
کار سازماندهی و تجهیز گردان ها 
اقدام بسیار ارزنده ای بود. هدیه 
به  امام حسین  بزرگ گردان های 
عنوان یک حوزه دفاعی برای دفاع 
از انقلاب در سراسر کشور یادگار 
سردار همدانی است. تشکیل 
قرارگاه، تشکیل معاونت ها، تعیین 
راهبردها و برنامه ها و طرح های 
دفاعی، ثمره تلاش سردار همدانی 
هستند. هم روحیه بسیار تخصصی 
و اخلاقی ایشان در کل سپاه به 
یادگار ماند و هم از طرفی پایه گذار 
نهضت مقاومت در سوریه هم 
سردار همدانی بود که خدمات 
بسیار شایسته و ارزنده ای را در 

آنجا داشته است.
شهید همدانی خانواده شهدا 

را نعمت انقاب  می دانست
همراه  افسر  فرجی  محسن 
شهید همدانی  می گوید: سردار 
مورد  در  همیشه  همدانی 

اغتشاشات می گفتند که عده ای 
بازی خورده اند و اعتقاد داشتند 
که در بحث اغتشاشات به هیچ 

عنوان به سمت کار سلبی نروید.
وی افزود: روز عاشورای سال 
88، من و سردار همدانی در خیابان 
با موتور در حال حرکت بودیم. حاج 
حسین درباره همان حمله ای که به 
بسیج وزارت نفت انجام شد گفتند 
که اینها دیگر مردم نیستند اینهایی 
که امروز دست و کف و سوت 
می زنند با امام حسین)ع( و اسلام 
مشکل دارند، انتخابات تنها بهانه ای 
برای این افراد است، همین حرکتی 
که انجام می دهند باعث می شود 
که خود امام حسین)ع( این غائله 
را خاتمه دهند؛ امام حسین)ع( 

جواب اینها را خواهند داد.
فرجی ادامه داد: شهید همدانی 
روحیه شهدای دفاع مقدس را 
که  می گفتند  همیشه  داشتند. 
فرماندهی  امانتداریم، درباره  ما 
لشکری می گفتند؛ من این 
فرماندهی را امانتداری حاج احمد 
متوسلیان می دانم، حاج احمد که 
برگردد من این لشکر را باید به 

ایشان تحویل بدهم.
وی تأکید کرد: شهید همدانی 
نسبت به خانواده شهدا خیلی 
حساس بود. می گفت؛ اگر خانواده 
شهدا سمت دفتر من آمدند و من 
نبودم شما موظف هستید که به 
کارهای آنها رسیدگی کنید و هر 
کاری که دارند را از صفر تا صد 
انجام دهید. معتقد بود خانواده شهدا 
سرمایه و نعمت های انقلاب هستند.

این همرزم شهید همدانی 
گفت: برداشتی که من در طی 
چهار سال همکاری با حاج حسین 
از ایشان به دست آوردم چیزی 
به عنوان یک فرمانده نبود بلکه 
ایشان مانند پدری مهربان برای 
همه بسیجی ها و پاسداران بودند؛ 
صحبت کردن ایشان به بچه ها 

روحیه می داد.
وی ادامه داد: شهید همدانی 
طرح های فرهنگی بسیار خوبی 
داشتند که الحمدلله این طرح ها 
تا حدودی هم محقق شد. بعد 

از این که تغییر مسئولیت دادند 
باز هم پی گیر این طرح ها بودند، 
ثمرات آن طرح ها امروز مشخص 
می شود. طرح تبدیل شش ناحیه 
به 22 ناحیه طرحی بود که ایشان 
به صورت انقلابی برای آن کار 
کردند و باعث شد که تمام سپاه 
تهران بسیج شود. می گفتند بسیج 
یک نهاد مرد می فرهنگی است. 
برای راحتی مردم در هر ناحیه 
باید بسیج وجود داشته باشد. به 
این خاطر که بسیجی ها هر کاری 
که دارند به راحتی دنبال کنند. 
قبل از آن سه منطقه زیر نظر 
یک ناحیه بود. وقتی یک بسیجی 
در ناحیه کار داشت آن کار را به 
سختی انجام  می داد. شهید همدانی 
حتی به این سختی رفت و آمد 

بسیجی ها هم فکر می کرد.
فرجی افزود: زمانی که شهید 
همدانی طرح بسیج نوزادان 
را راه انداختند شاید خیلی ها 
می گفتند که این طرح به چه 
دردی می خورد؟ اما شهید همدانی 
به فکر بسترسازی در دراز مدت 
بودند. حاج حسین همان کلام 
امام در سال 42 را مدنظر داشتند 
که فرموده بودند نیروهای من 
همان نوزادانی هستند که امروز 

در گهواره هستند.
وی در پایان گفت: اولین 
خانواده ای که در طرح بسیج 
نوزادان قرار گرفت، یک خانواده  
معمولی بود. سال اولی که کارت 
بسیج را به آن خانواده دادیم خیلی 
تعجب کردند. این سوال برایشان 
پیش آمده بود که قضیه چیه که 
فرمانده سپاه تهران به خانه آنها 
آمده و به فرزندشان کارت بسیج 
داده؟ چند باری سوال کردند، 
گفتیم علت خاصی نداشته و ما 
به صورت رندوم و اتفاقی شما را 
انتخاب کردیم. خیلی خوشحال 
شده بودند. حاج حسین گفتند 
که سال بعد هم در روز تولد این 
نوزاد به خانه شان برویم ببینیم 
در چه وضعی هستند و برچسب 
تمدید کارت را بزنیم. سال بعد که 
ما رفتیم آن خانواده خیلی تغییر 

بودند. حتی کارت بسیج  کرده 
فرزندشان را بزرگ چاپ و قاب 
کرده بودند، عکس فرزندشان را 
گرفته بودند که ما گرفتیم و روی 
کارت بسیجش نصب کردیم. حاج 
حسین به بحث بسترسازی اعتقاد 

زیادی داشتند.
شهید همدانی همواره سبب 

غرور ملی کشور بود
علی ثابت از بسیجیان سپاه 
محمد رسول الله)ص(  می گوید: 
سردار همدانی معتقد بودند رهبر 
هستند  شخصیتی  انقلاب  معظم 
که مدیریت انقلاب را در گردنه ها 
و پیچ و خم های خطرناک و سختی 
انجام دادند. شهید همدانی با 
نگاهی که به ولی امر و فرمانده 
خود داشتند مدیریت بحران فتنه 
را به عهده گرفتند. شهید همدانی 
نگذاشتند که اغتشاشات خیابانی 
و عوامل فراخیابانی فتنه آسیب 
جدی به جامعه وارد کنند. خیلی 
از این موارد را با صحبت کردن و 

روشنگری هدایت می کردند.
وی افزود: سردار همدانی کاری 
با جناج، دسته و گروه نداشتند. 
ولایت رهبر معظم انقلاب را ولایت 
محض می دانستند و با کیاست و 
تدبیر عمل کردند. به قول حضرت 
آقا که فرمودند من یک انقلابی 
هستم سردار همدانی هم مانند 
یک انقلابی عمل کردند. با سیاست 
 می شد خیلی کارها انجام داد اما 
شهید همدانی سیاسی باز نبود؛ 
سیاست و دیانت شهید همدانی 
عین هم بود. شهید همدانی حقوق 
شهروندی و کرامت انسانی افراد را 

حفظ می کردند. 
او در پایان یادآور شد: شهید 
همدانی در طول انقلاب و هشت 
سال دفاع مقدس و پس از آن تا 
هدایت و ساماندهی 9 دي 88 و 
تا زماني که خداوند در مبارزه با 
تروریسم و صهیونیزم جهانی در 
آن سوی مرزها و جبهه مقاومت 
اسلامی برقامت با صلابتش خلعت 
زیبای شهادت را پوشانید، باعث 
غرور ملی کشور و نظام جمهوری 

اسلامی در جهان شد.

رنجنامه محمدرضا عسکری، جانباز 70 درصد 

وقتی»اللهوردی«هافراموشمیشوند!
روایت همسر شهید مدافع حرم

 »هادی کجباف« از 9 دی

اصطلاح  به  دوران  آغاز  از 
اصلاحات، به دلیل کوتاهی ها و 
برخی  انحرافات  و  غرض ورزی ها 
مسئولان دولت وقت، هجمه  ها و سیاه 
نمایی  های گسترده ای علیه تمامی 
اصول و ارزش ها و شعارهای انقلابی 
انجام شد. از جمله ارزش هایی که 
بسیار هدف هجوم و تخریب در این 
دوران قرار گرفت دفاع مقدس و راه 

شهیدان بود.  
به عنوان نمونه روزنامه نشاط در 
خرداد 1378 این اظهارنظرِ تأسف بارِ 
عبدالکریم سروش را چاپ کرد: 
»فرهنگ شهادت، خشونت آفرین است.«
می توان پاسخ به این هجمه  ها، 
سیاه نمایی  ها و تخریب گری  ها را در 
کلام رهبر انقلاب یافت. رهبر انقلاب 
همواره از دفاع مقدس و ارزش های 
آن دفاع و پیوسته از شهدا، ایثارگران، 
جهادگران و رزمندگان تجلیل نموده و 
بر ادامه راه شهیدان تأکید نموده اند.  
جنگ،  درباره  مفصل  توضیحات 
افشاگری علیه جنایات جنگ، 
دفاع  حماسه های  بزرگداشت 
مقدس)مانند شکست حصر آبادان، 
آزادسازی خرمشهر و....(، دفاع از جنگ 
تحمیلی، تبیین دستاوردهای جنگ، 
تکریم شهدا و ایثارگران، گرامیداشت 
حماسه سازان و یادگاران جنگ و 
تجلیل و دفاع از آنان، گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس، تأکید بر ادامه 
راه شهیدان و دفاع از قبول قطعنامه 
از جمله مقوله  هایی هستند که رهبر 
انقلاب مکرراً در رهنمودهای شان به 

آنها پرداخته اند.

از خودگذشتگی میان فرهنگ ها 
و ملل مختلف است.

نکته مهم این است که 
میان کمک به ایثارگران و 
رابطه  کشورها،  توسعه یافتگی 
تنگاتنگی وجود دارد و هر 
قدر کشورها از رشد و توسعه 
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی بیشتری برخوردار 
بیشتری  خدمات دهی  باشند، 
به ایثارگرانشان انجام می شود.

تا بدین جا معلوم شد در 
بازماندگان  به  کشورها  اکثر 
جنگ شان توجه ویژه ای دارند. 
این توجه را بگذارید در کنار 
ایدئولوژیک و ارزشی«  »هدف 
که جمهوری اسلامی ایران در 
دفاع از آرمان اسلام ، انقلاب 
و کیان خود داشت و بهترین 
جوانان این مرز و بوم به »دفاع 

مقدسی« اقدام کردند که نتیجه 
آن، به فرموده پیر و مراد دلمان 
امام خمینی رحمت الله علیه، 
اصل نبود.»ما مأمور به تکلیفیم 

نه نتیجه.« 
در سایر ملل که ادعای 
ندارند،  اسلامیت  و  معنویت 
توجه به آسیب دیدگان جنگ، 
برای همه پذیرفته شده است. 
اما متاسفانه در مملکت ما که 
امنیت و آرامشِ قدم به قدم 
از خاکش و لحظه لحظه از 
روزها و شبهایش مدیون و 
مرهون خون های ریخته شده، 
دست و پاهای قطع شده، رنج 
و اسارت های شهدای عزیز و 
ایثارگران گرانقدر است ، هنوز 
این فرهنگ جا نیفتاده است! به 
طوری که گاه، تبلیغات گسترده 
درباره قوانینی که هنوز به 

تصویب نرسیده، گوش فلک را 
پر و شبهاتی را به جامعه القاء 

می کند.
حکما هستند کسانی که از 
بیان چنین القائات و واکنش 
نامتعارف قسمتی از جامعه، 
هدفی را دنبال می کنند و 
در قالب متظاهرینِ حامی 
کلام  فاضه  ا یثارگران،  ا
می فرمایند! ولی آیا نباید گوش 
شنیدن  برای  هم  شنوایی 
دردهای خفته، گفته یا ناگفته 
قشر معزز ایثارگر وجود داشته 
باشد؟ آیا این گونه کارها فریب 
جامعه نیست؟ اینکه از قشر 
ایثارگر هیولایی بسازند و 
تخیلات مردم را به سمت و 
سویی ببرند که می خواهند، 
آیا سزاوار است و آیا تاریخ 
ما قضاوت نخواهدکرد که بر 
ایثارگران این ملک چه گذشت؟
متأسفانه چنین جریانی در 
صدا و سیما نیز قابل مشاهده 
است. شاید عواملی در»صدا 

و سیما« ما باشند که آگاهانه 
هیزم در این آتشِ شعله ور 
می اندازند تا مطامعی را بدست 
آورند! مگر نه این است که 

کوچک ترین و بی ارزش ترین 
قوانینی که در شرف تصویب 

است را بزرگنمایی می کنند؟
از برنامه های صدا و  برخی 

سیما که در انعکاس مشکلات 
و معضلات ایثارگران، کم کاری 
می کنند، چرا باید با بی سلیقگی 
تمام، مشکلی بر مشکلات 

ایثارگران دردمند بیفزایند؟ 
جامعه ایثارگر چه باید بکند 
تا »رسانه ملی« شهادتِ در اوج 
مظلومیت جانبازان و اولیای 
چندشهید داده را رسانه ای 
کند؟ آیا سی و چندسال رنج 
خوابیدن روی تخت و نشستن 
روی ویلچر جانبازان نخاعی، 
باز شده  دیدگان به بصیرت 
جانبازان بصیر، داغ جگرسوز 
جانبازان شیمیایی، پریشانی 
جانبازان اعصاب و روان و... 
کافی نیست که خبری کوتاه از 
عروج یک به یک این عزیزان از 
صدا و سیما به نمایش درآید؟

آیا رسانه ملی در آشنا 
نمودن نسل جوانِ »پسا جنگ« 
با ایثار و شهادت مردانی که 
امنیت کنونی را به جامعه تزریق 
رسالت  به  توانسته  کرده اند، 

واقعی خودعمل کند؟
در جایی که درگذشتِ فلان 
خواننده و فوتبالیست، خوراک 
هر روزه صدا و سیما می شود 
و حتی از فرزند یا اقوام آنان 

گزارش، خبر، و یا حتی مستند 
می سازند، چرا نباید از شهادتِ 
جانباز70  مظلومیت  اوج  در 
درصد »جعفر  الله وردی« حتی 
به اندازه خبری یک خطی، در 
تلویزیون ما منتشر و به نمایش 

درآید؟
کاش قاطبهِ مردم شریف 
ما توفیق داشتند و در مراسم 
حضور  جانباز  این  تشییع 
می داشتند و می دیدند، از هیچ 
ارگانی از جمله صدا و سیما و 
بنیاد شهید برای ثبت دقایق 
آخرِ حضور دنیایی یک جانباز 
در قاب تصویر و خبر، حضور 
نداشتند و بدا به حالشان که 
با کرام الکاتبین  حسابشان 

خواهد بود.
اصلی  متولی  لبته  ا
و  بنیادشهید  مسایل،  این 

امورایثارگران است.
آیا اجحاف شاخ و دم دارد؟ 
اجحافی که بر این بندگان 
این یادگاران  مخلص خدا و 
دفاع مقدس روا داشته می شود 
قابل بیان نیست، چه آنکه 
جانبازان و ایثارگران صرفا به 
عشق رهبرشان است که دم 

فرو می بندند.

مریم عرفانیان

رهبر انقلاب معتقدند: 
»دفاع هشت ساله  ملت ایران 
مجموعه  درهم تنیده ای از عظمت ها 
و جلوه های جلال و جمالی است که 
یک ملت می تواند در نمایشگاه زندگی 
تاریخی خود به نمایش بگذارد.« 
)پیام به مناسبت هفته دفاع مقدس 
و روز تجلیل از شهیدان و ایثارگران، 

)1393/7/3(
ایشان درباره دستاوردهای جنگ 

می فرمایند:

»جنگ تحمیلی هشت  ساله، 
ملت ما را عزیزتر کرد. اگرچه طراحان 
این توطئه می خواستند به جمهوری 
اسلامی ضربه بزنند؛ اما ملت بزرگ 
ما با ایستادگی و مقاومت خود در 
راه خدا، این توطئه را به وسیله 
و نردبانی به سمت قله  آرزوها و 
ارزش های اسلامی و وسیله ای برای 
کرد.« )سخنرانی  تبدیل  پیشرفت 
در دیدار با گروه کثیری از آزادگان. 

)1369/06/01(

رهبر فرزانه انقلاب اسلامی مکرراً 
همگان را به تکریم دفاع مقدس و 
حماسه سازان آن و حفظ ارزش های 
آن دعوت نموده اند و در مورد غفلت 

از آن هشدار داده اند.
ایشان هشدار فرموده اند که:

»مبادا کسانی تصوّر کنند که دوره 
سخن گفتن از شهدا و سربازان فداکار 
و زحمتکشان میدان نبرد، سپری شده 
است! این دوره، هیچ وقت سپری 
نمی شود.« ) بیانات در دیدار فرماندهان 

و دانشجویان »نیروی زمینی ارتش«، 
)1372/07/28

و:
»فرزندان عزیز من! مواظب باشید 
از مسئله  دفاع مقدس که در این 
کشور اتفاق افتاد، غافل نشوید؛ کار 
بزرگی انجام گرفت.« )بیانات در 
دیدار با جوانان نخبه و دانشجویان، 

)1383/07/05
ایشان تأکید می فرمایند:

»ملت ایران هرگز نباید فداکاری 
فداکاران این جنگ را فراموش کند. 
اگر این خون های بناحق ریخته در 
جنگ، و این مظلومیت ها و ایثارها 
و شجاعت ها نمی بود، امروز در دنیا 
هیچ نام افتخارآمیزی از اسلام وجود 
نداشت.« )سخنرانی در دیدار با جمعی 
از خانواده های شهدا و اقشار مختلف 

مردم 1370/09/13(
و:

»آنچه که من می خواهم تأکید 
کنم، این است که ملت ما نباید 
هرگز فراهم آورندگان این عزت را 
فراموش کند. آنها چه کسانی هستند؟ 
رزمندگان، نیروهای مسلح، آحاد بسیج 
عظیم و بی پایان مردمی، جوانان مؤمن 
این مملکت و خانواده های صبور و 
غیور این ملت. این ها بودند که این 
حماسه  بزرگ را آفریدند. این کشور 
همیشه به رزمندگان دوران هشت 
 ساله، بخصوص به خانواده های شهدا 
و جانبازان و آزادگان و مفقودان و 
اسرا و خانواده هایشان مدیون است؛ 
ما به این ها مدیون هستیم.« )بیانات 

در 1370/7/3(

نردبان
آسمانها
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